ñ. Hic est Michaël Archángelus, princeps militiæ Angelórum: * Cujus honor præstat beneficia populórum, et orátio perducit ad regna cælórum. **ψ.** Archángelus Michaël præpósitus paradisi, quem honorificánt Angelórum cives.—Cujus honor. **Bened.** Christus perpétuæ.

Lectio v.

Factum est enim, ut ex grégibus armentórum Gargáni cujúsdam taurus longé discéderet: quem diu conquisitum, in áditu spelúncæ hæréntem invenérunt. Cum vero quidam ex illis, ut taurum configeret, sagittam emisisset, retórta sagitta in ipsum récidit sagittárium. Quæ res eúm præsentés, ac deinceps, céteros tanto tímóre affécisset, ut ad eam spelúncam própius accédere

nemo audéret; Sipontini Episcopum cónsulant: qui, indicto trium diérum jejúnio et oratióne, rem á Deo respóndit quæri oportére.

ñ. Venit Michaël Archángelus cum multitudíne Angelórum, cui tradidit Deus ánimas sanctórum, * Ut perducát eas in paradísium exultatiónis. **ψ.** Emitte, Dómine, Spiritum sanctum tuum de cœlis, Spiritum sapientiæ et intelléctus.—Ut. **Benedict.** Ignem sui amóris.

Lectio vi.

Post triduum Michaël Archángelus Episcopum monet, in sua tutelá esse eum locum, eóque indicio demonstrásse, velle ibi cultum Deo in sui et Angelórum memóriam adhibéri. Quare Episcopus una cum civibus ad eam spelúncam ire pergit. Quam eúm in templi cujúsdam similitudinem conformátam vidisset, locum illum divinis officiis celebráre cœperunt; qui multis póstea miraculis illustrátus est. Nec ita multó post Bonifácus Papa Romæ in summo Circo sancti Michaëlis Ecclésiám dedicávit tertio Kaléndas Octóbris: quo die étiam ómnium Angelórum memóriam Ecclésia celebrat. Hodiérnus áutem

dies Archàngeli Michaëlis Apparitione consecratus est.

R. In tempore illo consurgēt Michaël, qui stat pro filiis vestris: * Et veniet tempus, quale non fuit, ex quo gentes esse cœperunt, usque ad illud. **V.** In tempore illo salvabitur pópulus tuus omnis, qui inventus fuerit scriptus in libro vitæ. —Et veniet. Glória Patri. Et veniet.

IN III. NOCTURNO.

Ant. Angelus Archàngelus Michaël, Dei nuntius pro animabus justis, allelúia, allelúia.

Psalmus 95.

Cantáte Dómino cánticum novum: * cantáte Dómino, omnis terra.

Cantáte Dómino, et benedicite nómini ejus: * annuntiáte de die in diem salutáre ejus.

Annuntiáte inter Gentes glóriam ejus, * in ómnibus pópulis mirabilia ejus.

Quóniam magnus Dóminus, et laudábilis nimis: * terribilis est super omnes deos.

Quóniam omnes dii Géntium dæmónia: * Dóminus autem cœlos fecit.

Confessio, et pulchritúdo in conspéctu ejus: * sanctimónia, et magnificéntia in sanctificatióne ejus.

Afférte Dómino pátriæ Géntium, afférte Dómino glóriam et honórem: * afférte Dómino glóriam nómini ejus.

Tóllite hostias, et introite in átria ejus: * adoráte Dóminum in átrio sancto ejus.

Commovéatur à fácie ejus univérsa terra: * dicite in Géntibus quia Dóminus regnávít.

Etenim corréxit orbem terræ qui non commovébitur: * judicábit pópulos in æquitáte.

Læténtur cœli, et exúltet terra, commovéatur mare, et plenitúdo ejus: * gaudébunt campi, et ómnia, quæ in eis sunt.

Tunc exultábunt ómnia ligna silvárum à fácie Dómini, quia venit, * quóniam venit judicáre terram.

Judicábit orbem terræ in æquitáte, * et pópulos in veritate sua.

Ant. Angelus Archàngelus Michaël, Dei nuntius pro animabus justis, allelúia, allelúia.

Ant. Data sunt ei incensa multa, ut adolérēt ea ante altáre áureum, quod est ante óculos Dómini.

Psalmus 96.

Dóminus regnávít, exúltet terra: * læténtur insulæ multæ.

Nubes, et caligo in circúitu ejus: * justitia, et iudicium corréctio sedis ejus.

Ignis ante ipsum præcédet, * et inflammábit in circúitu inimicos ejus.

Illuxérunt fúlgura ejus orbi terræ: * vidit, et móta est terra.

Montes sicut cera fluxérunt à fácie Dómini: * à fácie Dómini omnis terra

Annuntiavérunt cœli justitiam ejus: * et vidérunt omnes pópuli glóriam ejus.

Confundántur omnes, qui adorant sculptilia, * et qui gloriántur in simulácriis suis.

Adoráte eum, omnes Angeli ejus: * audivit, et lætata est Sion.

Et exultavérunt filiæ Judæ, * propter judicicia tua, Dómine:

Quóniam tu Dóminus altissimus super omnem terram: * nimis exaltátus es super omnes deos.

Qui diligitis Dóminum, odite malum: * custódit Dóminus ánimas sanctorum suorum, de manu peccatoris liberábit eos.

Lux orta est justo, * et rectis corde lætitia.

Lætámini, justí, in Dómino: * et confitémini memorie sanctificatiónis ejus.

Ant. Data sunt ei incensa multa, ut adolérēt ea ante altáre áureum, quod est ante óculos Dómini.

Ant. Multa magnália de Michaële Archàngelo, qui fortis in prælio fecit victóriam.

Psalmus 102.

Benedic, ánima mea, Dómino: * et ómnia, quæ intra me sunt, nómini sancto ejus.

Benedic, ánima mea, Dómino: * et noli oblivisci omnes retributiónes ejus.

Qui propitiátur ómnibus iniquitatibus ejus: * qui sanat omnes infirmitates tuas.

Qui redimit de interitu vitam tuam: * qui coronat te in misericórdia et miseratióne.

Qui replet in bonis desiderium tuum: * renovábitur ut áquilæ juvenis tua.

Faciens misericórdias Dóminus: * et iudicium ómnibus injúriam patientibus.

Notas fecit vias suas Móysi, * filiis Israël voluntates suas.